TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 056/2018

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2018

SÍNTESE DO OBJETO: a Contratação de empresa especializada do ramo de engenharia

civil para a Reforma e Ampliação do Hospital São Geraldo, no Município de São João

da Ponte-MG, através do convênio nº 187/2014, que entre si celebram o Estado de

Minas Gerais por intermédio da Secretaria de Estado da Saúde, órgão Gestor do Sistema

Único de Sáude de Minas Gerais/ Fundo Estadual de Saúde e o Município de São João

da Ponte-MG, conforme memorial descritivo, planilhas orçamentárias, cronograma físico-

financeiro, projeto arquitetônico, em observância ainda ao projeto básico, em atendimento

a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.

Pelo presente instrumento, com fundamento no art. 38, VII, c/c art. 43, VI, da Lei 8.666/93,

considerando os termos do processo em epígrafe, ADJUDICO o objeto a licitante

vencedora, devidamente habilitada e classificada em conformidade com o que prescreve

o instrumento convocatório, para a prestação dos serviços em epígrafe.

K2 CONSTRUTORA E COMÉRCIO EIRELI-ME

CNPJ: 25.098.477/0001-82

VALOR GLOBAL: R$ 182.285,05 (cento e oitenta e dois mil e duzentos e oitenta e

cinco reais e cinco centavos).

 Publique-se para conhecimento público

Prefeitura Municipal de São João da Ponte /MG, 05 de Junho de 2018.

_____________________________

Danilo Wagner Veloso

Prefeito Municipal